АДМИНИСТРАЦИЯ СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Вологодского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.09.2014 г.                                                                                              № 541
О конкурсной комиссии по проведению открытого

конкурса по отбору управляющей организации

для управления многоквартирным домом

В целях реализации постановления Правительства Российской Федерации от 6 февраля 2006 года N 75 "О порядке проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом", на основании Устава Спасского сельского поселения администрация Спасского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Образовать постоянно действующую конкурсную комиссию по проведению открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом (далее - конкурсная комиссия).

2. Утвердить прилагаемое Положение о конкурсной комиссии.

3. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте Спасского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава поселения                                                              А.Н. Казанов
Утверждено

постановлением

администрации Спасского

сельского поселения
от 29.09.2014 г. N 541
ПОЛОЖЕНИЕ

О КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ ПО ПРОВЕДЕНИЮ

ОТКРЫТОГО КОНКУРСА ПО ОТБОРУ УПРАВЛЯЮЩЕЙ

ОРГАНИЗАЦИИ ДЛЯ УПРАВЛЕНИЯ МНОГОКВАРТИРНЫМ ДОМОМ
1. Общие положения

1.1. Конкурсная комиссия по проведению открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом (далее - конкурсная комиссия) является органом, образуемым с целью определения победителей открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом (далее - конкурс).

1.2. Конкурсная комиссия является постоянно действующим коллегиальным органом. Срок полномочий конкурсной комиссии не может превышать 2 года.

1.3. Конкурсная комиссия в своей деятельности руководствуется нормативными правовыми актами Российской Федерации, Вологодской области, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления Спасского сельского поселения и настоящим Положением.

2. Задачи и функции конкурсной комиссии

2.1. Основными задачами конкурсной комиссии являются:

рассмотрение заявок на участие в конкурсе;

проведение конкурса.

2.2. В соответствии с возложенными задачами конкурсная комиссия осуществляет следующие функции:

осуществление процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе;

оценка заявок на участие в конкурсе на соответствие требованиям, установленным конкурсной документацией;

оценка заявок на участие в конкурсе на соответствие претендентов требованиям, установленным пунктом 15 Правил проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 6 февраля 2006 года N 75 (с последующими изменениями);

принятие решений о признании претендента участником конкурса или об отказе в допуске претендента к участию в конкурсе;

ведение протокола вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе, протокола рассмотрения заявок на участие в конкурсе;

ведение протокола конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом;

определение победителей конкурса.

3. Порядок работы конкурсной комиссии

3.1. В состав конкурсной комиссии входит не менее пяти человек, в том числе должностные лица администрации Спасского сельского поселения.

Совет Спасского сельского поселения вправе делегировать 2 депутатов для включения в состав конкурсной комиссии в порядке, установленном постановлением Правительства Российской Федерации от 6 февраля 2006 года N 75 (с последующими изменениями).

Персональный состав конкурсной комиссии утверждается постановлением администрации Спасского сельского поселения.

3.2. Членами конкурсной комиссии не могут быть физические лица, лично заинтересованные в результатах конкурса (в том числе лица, являющиеся претендентами, участниками конкурса или состоящие в трудовых отношениях с организациями, являющимися претендентами, участниками конкурса, а также родственники претендента (участника конкурса) - физического лица (физических лиц), состоящего в трудовых отношениях с организациями, являющимися претендентами, участниками конкурса, либо физические лица, на которых способны оказывать влияние претенденты, участники конкурса (в том числе лица, являющиеся участниками (акционерами) указанных организаций, членами их органов управления, кредиторами участников конкурса). В случае выявления таких лиц администрация Спасского сельского поселения обеспечивает исключение их из состава конкурсной комиссии и назначение иных лиц (далее - администрация поселения).
3.3. В состав конкурсной комиссии входят председатель, секретарь и члены конкурсной комиссии.

Руководство работой конкурсной комиссии осуществляет председатель конкурсной комиссии, а в его отсутствие - заместитель председателя комиссии, назначаемый председателем конкурсной комиссии.

Председатель конкурсной комиссии контролирует подготовку материалов и документов к заседаниям конкурсной комиссии, ведет заседания конкурсной комиссии, контролирует ведение протоколов заседаний конкурсной комиссии, объявляет победителя конкурса, осуществляет иные необходимые действия в пределах компетенции конкурсной комиссии.

Секретарь конкурсной комиссии осуществляет подготовку заседаний конкурсной комиссии, информирует членов конкурсной комиссии по вопросам, выносимым на рассмотрение конкурсной комиссии, оформляет протоколы, представляет их на подпись председателю и членам конкурсной комиссии, ведет иную документацию, связанную с деятельностью конкурсной комиссии, выполняет поручения председателя по другим вопросам, связанным с деятельностью конкурсной комиссии.

3.4. Конкурсная комиссия рассматривает отнесенные к ее компетенции вопросы на заседаниях, о месте, дате и времени проведения которых члены конкурсной комиссии уведомляются администрацией поселения.
Заседания конкурсной комиссии проводятся в сроки, указанные в извещении о проведении конкурса.

Заседания конкурсной комиссии считаются правомочными, если на них присутствуют более 50 процентов общего числа ее членов.

На заседаниях конкурсной комиссии могут присутствовать представители ассоциаций (союзов) товариществ собственников жилья, жилищных, жилищно-строительных кооперативов или иных специализированных потребительских кооперативов, ассоциаций собственников помещений в многоквартирных домах, действующих на территории Вологодской области, а также представители общественных объединений потребителей (их ассоциаций, союзов), действующих на территории Вологодской области. Полномочия указанных представителей подтверждаются документально.

На заседаниях конкурсной комиссии могут присутствовать претенденты, участники конкурса или их представители, а также представители средств массовой информации.

3.5. Решения конкурсной комиссии принимаются простым большинством голосов членов конкурсной комиссии, принявших участие в заседании. Каждый член конкурсной комиссии имеет один голос. При равенстве голосов решение принимается председателем конкурсной комиссии, в его отсутствие - заместителем председателя конкурсной комиссии.

3.6. Решения конкурсной комиссии в день их принятия оформляются протоколами, которые подписывают члены конкурсной комиссии, принявшие участие в заседании.

3.7. Организационно-техническое и информационное обеспечение деятельности конкурсной комиссии осуществляет администрация поселения.